

No. Corp/Sjn/L/V/20-0095

Tangerang Selatan, 04 Mei 2020

Kepada Yth: Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal Otoritas Jasa Keuangan Gedung Sumitro Djojohadikusumo Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4 Jakarta 10710

Perihal: Laporan Informasi atau Fakta Material

Dengan hormat,

Berdasarkan POJK No. 31/POJK.04/2015 tentang Keterbukaan Atas Informasi Atau Fakta Material Oleh Emiten Atau Perusahaan Publik, dengan ini kami untuk dan atas nama Perusahaan menyampaikan Laporan Informasi atau Fakta Material sebagai berikut:

Nama Emiten Bidang Usaha : PT BFI Finance Indonesia Tbk

: Pembiayaan

Telepon

: 021-2965 0300, 2965 0500

Alamat email

: corsec@bfi.co.id

1. Tanggal kejadian

: 30 April 2020

2. Jenis Informasi

: Pembelian atau penjualan saham perusahaan yang nilainya material

3. Uraian Informasi

: Menunjuk surat kami terdahulu No. Corp/Sjn/L/VIII/18-0183 tanggal 6 Agustus 2018, kami telah menginformasikan bahwa Trinugraha Capital & Co. SCA telah menandatangani Perjanjian Jual Beli Saham pada tanggal 3 Agustus 2018 di mana Trinugraha Capital & Co. SCA akan menjual sahamnya di BFI sejumlah 2.977.912.340 saham kepada Compass Banca SpA, anak perusahaan yang sepenuhnya dimiliki oleh Mediobanca SpA dan sekitar 1.646 juta saham kepada Star Finance S.R.L.

Selanjutnya, kami telah menerima surat tertanggal 30 April 2020 (terlampir) dari pemegang saham atas nama Trinugraha Capital & Co. SCA yang menginformasikan bahwa pihak terkait dalam Perjanjian Jual Beli Saham tersebut di atas telah sepakat untuk tidak memperpanjang dan mengakhiri proses jual beli saham tersebut.



- atau fakta material terhadap kegiatan Operasional, hukum, kondisi Keuangan atau kelangsungan usaha **Emiten**
- 4. Dampak kejadian, Informasi : Karena transaksi jual beli saham ini adalah transaksi antara pemegang saham maka tidak ada dampak bagi kegiatan operasional perusahan dan tidak terjadi perubahan pemegang saham pengendali perusahaan.
- 5. Keterangan Lain

Demikian pemberitahuan ini kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

Hormat kami, PT BFI Finance Indonesia Tbk.

Sudjono Direktur

Tembusan Yth:

Direksi PT Bursa Efek Indonesia

Direktur Pengawasan Lembaga Pembiayaan – Otoritas Jasa Keuangan

Trinugraha Capital & Co SCA

30 April 2020

To:

Board of Commissioners and Board of Directors PT BFI Finance Indonesia Tbk. ("BFI") BFI Tower Sunburst CBD Lot 1.2 Jl. Kapt. Soebijanto Djojohadikusumo

BSD City – Tangerang Selatan 15322

Dear Sirs,

On the 6th of August 2018, Trinugraha Capital & CO SCA ("Trinugraha"), a 42.81% shareholder of BFI, informed the Board of Commissioners and Board of Directors that we had entered into Sale and Purchase Agreements ("SPAs") on the 3rd of August 2018, pursuant to which Trinugraha would sell 2,977,912,340 shares in BFI to Compass Banca SpA, a wholly owned subsidiary of Mediobanca SpA and approximately 1,646 million shares in BFI to Star Finance S.R.L. Completion of the sale was subject to various conditions, including regulatory approvals.

We regret to inform you that, especially in light of the COVID-19 crisis, the conditions have not been met in the time expected, and the parties have mutually agreed not to extend the SPAs, which are therefore terminated.

Thank you for your attention.

Yours faithfully,

For and on behalf of Trinugraha Capital & CO SCA represented by its general partner Trinugraha Capital S.àr.l.

DocuSigned by:

Name: Alexandra Matias

Title: Manager

-31325BC465794DE

cc: BFI Corporate Secretary